
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

Menimbang  : bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 70 Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 Tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan Terong 

AnggaranRealiasiPertanggungjawabanLaporantentang

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024; 

Mengingat  : 1. Undang- Desatentang2014Tahun6NomorUndang

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6914); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

3. Peraturan Presiden Nomor 201 Tahun 2024 Tentang Rincian 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 2024 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

398); 

SALINAN 

        LURAH TERONG

    KAPANEWON DLINGO KABUPATEN BANTUL

PERATURAN  KALURAHAN  TERONG

NOMOR  1  TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  ANGGARAN PENDAPATAN  DAN 

BELANJA  KALURAHAN  TAHUN  ANGGARAN  2024

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

LURAH  TERONG,



2 
 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 

60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 2016 

tentang Badan Permusyawaratan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 89); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

7. Peraturan Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1 Tahun 1958 

Tentang Perubahan Batas Dan Nama Kapanewon-Kapanewon 

Imogiri, Gondowulung Dan Kotagede Dalam Kabupaten 

Bantul (Lembaran Daerah Istimewa Yogyakarta Seri A Nomor 

10 tahun 1958); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Nomor 119); 

9. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 

10. Peraturan Kalurahan Terong Nomor 8 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan  Terong Tahun 

Anggaran 2024 (Lembaran Desa Terong Tahun 2023 Nomor 

4) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Kalurahan 

Terong Nomor 2 Tahun 2024 tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Kalurahan Terong Tahun Anggaran 

2024 (Lembaran Kalurahan Terong Tahun 2024 Nomor 2). 

 

Dengan kesepakatan bersama 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TERONG 

Dan 

LURAH TERONG 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Memetapkan  : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG-

JAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Kalurahan ini yang dimaksud dengan: 



3 
 

1. Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan yang selanjutnya disingkat 

APB Kalurahan  adalah rencana keuangan pemerintahan kalurahan yang 

dibahas dan disetujui bersama oleh Pemerintah Kalurahan dan Badan 

Permusyawaratan Kalurahan dan ditetapkan dengan Peraturan 

Kalurahan.  

2. Pendapatan Kalurahan adalah semua penerimaan Kalurahan dalam 1 

(satu) tahun anggaran yang menjadi hak Kalurahan dan tidak perlu 

dikembalikan oleh Kalurahan. 

3. Belanja Kalurahan adalah semua pengeluaran yang merupakan 

kewajiban Kalurahan dalam 1 (satu) tahun anggaran yang tidak akan 

diterima kembali oleh Kalurahan. 

4. Pembiayaan Kalurahan adalah semua penerimaan yang perlu dibayar 

kembali dan/atau pengeluaran yang akan diterima kembali, baik pada 

tahun anggaran yang bersangkutan maupun pada tahun anggaran 

berikutnya. 

5. Surplus Anggaran Kalurahan adalah selisih lebih antara pendapatan 

Kalurahan dengan belanja Kalurahan. 

6.  Defisit Anggaran Kalurahan adalah selisih kurang antara pendapatan 

Kalurahan dengan belanja Kalurahan. 

7. Kalurahan adalah Kalurahan Terong. 

8. Lurah adalah Lurah Terong. 

9. Badan Permusyawaratan Kalurahan yang selanjutnya disingkat 

Bamuskal adalah  Bamuskal Terong. 

 

Pasal 2 

Laporan Realisasi Anggaran Tahun 2024 dengan rincian sebagai berikut: 

 

Pasal 3 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 2, tercantum dalam lampiran 

Peraturan Kalurahan ini, yang terdiri dari : 

1. Lampiran I : Laporan Keuangan yang terdiri atas: 

1. Pendapatan Kalurahan Rp. 3.633.632.325 ,- 

2. Belanja Kalurahan    

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp. 1.728.100.227 ,- 

 b. Bidang Pembangunan Desa Rp. 1.467.014.600 ,- 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp. 290.537.700 ,- 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp. 60.217.000 ,- 

 e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat 

dan Mendesak Desa 

Rp. 97.200.000 ,- 

      

  Jumlah Belanja Rp. 3.643.069.527 ,- 

  Surplus/(Defisit) Rp. (9.437.202) ,- 

      

3. Pembiayaan Kalurahan    

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 172.265.324 ,- 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 0 ,- 

  Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp. 172.265.324 ,- 

      

  SILPA Tahun Berjalan Rp. 162.828.122 ,- 



4 
 

a. Laporan Realisasi APB Kalurahan; dan 

b. Catatan Atas Laporan Keuangan. 

2. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari-31 Desember 

Tahun Anggaran 2024; 

3. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan program 

lainnya yang masuk ke Kalurahan. 

 

Pasal 4 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 5 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan 

Terong. 

 

 

 Ditetapkan di Terong 

Pada tanggal 27 Februari 2025 

 

LURAH TERONG, 

 

ttd 

 

SUGIYONO 

 

 

Diundangkan di Terong 

Pada tanggal 27 Februari 2025 

CARIK TERONG, 

 

ttd 

 

VINA ARYANI 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN TERONG TAHUN 2025 NOMOR 1     

 

NOREG PERATURAN KALURAHAN TERONG, KAPANEWON DLINGO 

KABUPATEN BANTUL : 400.10.2.4/004/PRJ/DLG/II/2025 

 



5 
 

PENJELASAN ATAS 

PERATURAN KALURAHAN TERONG 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024 

 

I. UMUM 

 

Berdasarkan Pasal 2 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa menyebutkan bahwa Pengelolaan Keuangan 

Desa melalui  Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang disusun sesuai 

kebutuhan dan kewenangan Desa yang berdasarkan asas transparan, akuntabel, 

partisipatif, serta tertib dan disiplin anggaran. Lebih lanjut Dalam Pasal 32, Pasal 

38 , Pasal  41 dan Pasal  42 menyebutkan bahwa APBDes, APBDes Perubahan dan 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APBDes dibahas dan disepakati oleh 

Pemerintah Desa dan Badan Permusyawaratan Desa (BPD). 

Pertanggunjawaban Keuangan Kalurahan diwujudkan dalam bentuk laporan 

Keuangan yang merupakan wujud dan penguatan transparansi dan Akuntabilitas 

menjadi satu kesatuan dengan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Akhir 

Tahun Anggaran yang dilaporkan kepada Bupati melalui Panewu.  

Terkait dengan pertanggungjawaban Keuangan Kalurahan setidaknya memuat 

laporan realisasi APB Kalurahan, catatan atas laporan keuangan, laporan realisasi 

kegiatan dan daftar program sektoral, program daerah dan program lainnya yang 

masuk ke Kalurahan. 

Untuk menindaklanjuti ketentuan tersebut, Pemerintah Kalurahan Terong telah 

menetapkan Peraturan Kalurahan Nomor 8 taun 2023 Tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 yang kemudian dirubah 

dengan Peraturan Kalurahan Nomor 2 taun 2024 Tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024.  

Sebagai wujud pertanggungjawaban terhadap pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024, maka perlu menyusun Peraturan 

Kalurahan tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024. 

 

 

 

II. PASAL DEMI PASAL 

 

Pasal 1 

 Cukup Jelas 

 

Pasal 2 

 Cukup Jelas 

 

 

 

Pasal 3 



6 
 

 Yang dimaksud “program sektoral, program daerah dan program 

lainnya yang masuk ke Kalurahan” adalah program pembangunan yang 

dibiayai oleh pemerintah, pemerintah daerah, atau pihak swasta. 

 

Pasal 4 

 Cukup Jelas 

 

Pasal 5 

 Cukup Jelas 

 

 

 

TAMBAHAN LEMBARAN KALURAHAN TERONG NOMOR 1    



LAMPIRAN I

PERATURAN KALURAHAN 

NOMOR 1  TAHUN 2025

TENTANG

Daftar Isi

halaman

I Laporan Realisasi APBKal 1

II Catatan Atas Laporan Keuangan 2

A. Informasi Umum 2

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 2

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 2

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 2

2. Pendapatan Asli Desa 2

3. Dana Desa 2

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 2

5. Alokasi Dana Desa 3

6. Bantuan Keuangan Propinsi 3

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 3

8. Pendapatan Lain-lain 3

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan 3

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 3

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan 4

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan 4

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Kalurahan 4

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 4

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 4

16. Pembiayaan 4

17. Aset Kalurahan 4

18. Penyertaan Modal Kalurahan 4

Lampiran

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan

Lampiran 2 - Laporan Realisasi Kegiatan

Lampiran 3 - Program Sektoral, Program Daerah dan Program Lainnya yang Masuk Ke Kalurahan

KALURAHAN TERONG

TAHUN ANGGARAN 2024

LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  REALISASI 

APBKAL TAHUN ANGGARAN 2024



I. PENDAPATAN Ref Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

1. Pendapatan Asli Desa C.2 91.396.250         102.172.677        (10.776.427)     

2. Pendapatan Transfer -                   

a. Dana Desa C.3 1.253.492.000    1.253.492.000     -                   

b. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah C.4 258.536.538       258.536.538        -                   

c. Alokasi Dana Desa C.5 1.106.592.000    1.106.592.405     (405)                 

d. Bantuan Keuangan Propinsi C.6 175.000.000       175.000.000        -                   

e. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota C.7 830.000.000       730.000.000        100.000.000     

3. Pendapatan Lain-lain C.8 10.000.000         7.838.705            2.161.295         

JUMLAH PENDAPATAN 3.725.016.788    3.633.632.325     91.384.463       

II. BELANJA

1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kal. C.9 dan C15 1.825.063.053    1.728.100.227     96.962.826       

2. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kal. C.10 dan C15 1.590.877.200    1.467.014.600     123.862.600     

3. Bidang Pembinaan Kemasyaratan C.11 dan C15 307.754.000       290.537.700        17.216.300       

4. Bidang Pemberdayaan Masyarakat C.12 dan C15 69.662.000         60.217.000          9.445.000         

5. Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kal.C.13 dan C15 103.925.859       97.200.000          6.725.859         

JUMLAH BELANJA C.14 3.897.282.112    3.643.069.527     254.212.585     

SURPLUS/(DEFISIT) (172.265.324)     (9.437.202)           (162.828.122)   

III. PEMBIAYAAN

1. Penerimaan Pembiayaan 172.265.324       172.265.324        -                   

2. Pengeluaran Pembiayaan -                     -                       -                   

PEMBIAYAAN NETTO 172.265.324       172.265.324        -                   

SiLPA/SiLPA TAHUN BERJALAN -                     162.828.122        (162.828.122)   

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan.

Terong, 27 Februari 2025

LURAH TERONG,

SUGIYONO, S.E.

TAHUN ANGGARAN 2024

LAPORAN REALISASI APBKAL

PEMERINTAH KALURAHAN TERONG

KAPANEWON DLINGO KABUPATEN BANTUL





A. Informasi Umum

1. Lurah    : SUGIYONO, SE

2. Carik     : VINA ARYANI, S.Pd

3. Danarta : SITA USWATUN KASANAH, SE

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

I. SILPA Akhir Tahun Sebelumnya (Saldo Kas Akhir Tahun Sebelumnya – Hutang Pajak) 172.265.324       

Mutasi Pajak

1. Saldo Awal Periode Pot. Pajak yang belum disetor ke Kas Negara 0

2. Penerimaan Pajak Tahun Anggaran berjalan 198.149.362      

3. Setoran Pajak Tahun Anggaran berjalan 198.149.362      

II. Saldo Akhir Pajak yang belum disetor ke Kas Negara 0

Mutasi Penerimaan

1. Penerimaan Pendapatan Kalurahan 3.633.632.325   

2. Penerimaan Pembiayaan Kalurahan (selain SILPA) 0

III. Jumlah Mutasi Penerimaan 3.633.632.325    

Mutasi Pengeluaran

1. Pengeluaran Belanja Kalurahan 3.643.069.527   

2. Pengeluaran Pembiayaan Kalurahan 0

IV. Jumlah Mutasi Pengeluaran 3.643.069.527    

Mutasi Panjar

1. Pemberian Panjar 0

2. SPJ Panjar 0

3. Pengembalian Sisa Panjar 0

V. Sisa Panjar yang belum dikembalikan ke Kas Kalurahan -                          

VI. Saldo Akhir Kas Tahun Anggaran Berjalan 162.828.122       

2. Pendapatan Asli Kalurahan

Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari: Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

a. Hasil Usaha Kalurahan 13.396.250         12.896.250        (500.000)             

b. Hasil Aset Kalurahan 78.000.000         89.276.427        11.276.427         

        Pemerintah Kalurahan Terong merupakan Kalurahan di Kapanewon Dlingo Kabupaten Bantul. Sesuai

dengan Peraturan Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1 tahun 1958, saat ini kepengurusan

Pemerintahan Kalurahan Terong terdiri dari :

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Jln. Patuk-Dlingo km.7,5, Terong II, Kalurahan Terong, Kapanewon

Dlingo, Kabupaten Bantul.

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga

perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas, dan Belanja dicatat pada saat kas

dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH KALURAHAN TERONG

KAPANEWON DLINGO KABUPATEN BANTUL

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN



c. Lain-Lain Pendapatan Asli Kalurahan -                          -                        -                          

91.396.250         102.172.677      10.776.427         

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

a. Tahap I 752.095.200       752.095.200      -                          

b. Tahap II 501.396.800       501.396.800      -                          

1.253.492.000    1.253.492.000   -                          

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
a. BHP Tahap I 113.619.000       113.619.000      -                          

b. BHP Tahap II 113.620.238       113.620.238      -                          

c. BHR Tahap I 15.648.650         15.648.650        -                          

d. BHR Tahap II 15.648.650         15.648.650        -                          

258.536.538       258.536.538      -                          

5. Alokasi Dana Desa (ADD) Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

a. Januari 92.216.000         92.216.000        -                          

b. Februari 92.216.000         92.216.000        -                          

c. Maret 92.216.000         92.216.000        -                          

d. April 92.216.000         92.216.000        -                          

e. Mei 92.216.000         92.216.000        -                          

f. Juni 92.216.000         92.216.000        -                          

g. Juli 92.216.000         92.216.000        -                          

h. Agustus 92.216.000         92.216.005        5                         

i. September 92.216.000         92.216.000        -                          

j. Oktober 92.216.000         92.216.000        -                          

k. November 92.216.000         92.216.000        -                          

l. Desember 92.216.000         92.216.400        400                     

1.106.592.000    1.106.592.405   405                     

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

a. Danais Padat Karya 175.000.000       175.000.000      -                          

175.000.000       175.000.000      -                          

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

a. PPBMP Tahap I 250.000.000       250.000.000      -                          

b. BKK KBPM 30.000.000         30.000.000        -                          

c. PPBMP Tahap II 200.000.000       200.000.000      -                          

d. BKK P2MK 90.000.000         90.000.000        -                          

e. BKK 160.000.000       160.000.000      

f. DIKal 100.000.000       -                        (100.000.000)      

830.000.000       730.000.000      (100.000.000)      

8. Pendapatan Lain-lain Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

Penerimaan kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan D.I Yogyakarta adalah sebagai berikut :

Penerimaan kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Daerah Kabupaten Bantul adalah sebagai 

berikut:

Dana Desa merupakan penerimaan kalurahan yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa

selama tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut:

Penerimaan kalurahan yang berasal dari Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai 

berikut:

Penerimaan kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:



a. Bunga Bank 10.000.000         7.838.705          (2.161.295)          

10.000.000         7.838.705          (2.161.295)          

JUMLAH PENDAPATAN 3.725.016.788    3.633.632.325   (91.384.463)        

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

a. Belanja Pegawai 1.224.165.470    1.224.055.994   109.476              

b. Belanja Barang dan Jasa 548.407.583       454.184.233      94.223.350         

c. Belanja Modal 52.490.000         49.860.000        2.630.000           

d. Belanja Tidak Terduga -                          -                        -                          

1.825.063.053    1.728.100.227   96.962.826         

10. Belanja Bidang Pembangunan Kalurahan

Belanja untuk Bidang Pembangunan Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

a. Belanja Barang dan Jasa 1.330.921.000    1.217.658.400   113.262.600       

b. Belanja Modal 259.956.200       249.356.200      10.600.000         

1.590.877.200    1.467.014.600   123.862.600       

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

a. Belanja Barang dan Jasa 283.307.000       266.373.700      16.933.300         

b. Belanja Modal 24.447.000         24.164.000        283.000              

307.754.000       290.537.700      17.216.300         

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

a. Belanja Barang dan Jasa 69.662.000         60.217.000        9.445.000           

b. Belanja Modal -                          -                        -                          

69.662.000         60.217.000        9.445.000           

13. Belanja Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan

Belanja untuk Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

a. Belanja Tidak Terduga 6.725.859           -                        6.725.859           

b. Belanja Tidak Terduga (BLT-DD) 97.200.000         97.200.000        -                          
103.925.859       97.200.000        6.725.859           

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

1. Belanja Pegawai

a. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 72.106.060         72.106.060        -                          

b. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kal. 705.084.088       705.084.088      -                          

c. Jaminan Sosial Lurah dan Perangkat Kal. 35.735.664         35.726.188        9.476                  

d. Tunjangan Bamuskal 148.250.000       148.150.000      100.000              

e. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Staf Kalurahan 130.634.460       130.634.460      -                          

f. Penghasilan Staf Honorer 110.500.000       110.500.000      -                          

g. Jaminan Sosial Staf Kalurahan dan Staf Honorer Kalurahan21.855.198         21.855.198        -                          

Penerimaan kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:



1.224.165.470    1.224.055.994   109.476              

2. Belanja Barang dan Jasa

a. Belanja Barang Perlengkapan 386.042.700       325.156.378      60.886.322         

b. Belanja Jasa Honorarium 466.585.000       417.825.000      48.760.000         

c. Belanja Perjalanan Dinas 21.400.000         15.900.000        5.500.000           

d. Belanja Jasa Sewa 80.665.000         52.765.000        27.900.000         

e. Belanja Operasional Perkantoran 24.805.683         23.494.055        1.311.628           

f. Belanja Pemeliharaan 86.297.000         65.574.000        20.723.000         

g. Belanja Barang/Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat1.166.502.200    1.097.718.900   68.783.300         

2.232.297.583    1.998.433.333   233.864.250       

3. Belanja Modal

a. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Ala 52.490.000         49.860.000        2.630.000           

b. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 36.341.200         36.058.200        283.000              

c. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 180.654.000       180.654.000      -                          

e. Belanja Modal Jembatan 56.808.000         56.808.000        -                          

f. Belanja Modal Lainnya 10.600.000         -                        10.600.000         

336.893.200       323.380.200      13.513.000         

4. Belanja Tak Teduga

a. Belanja Tak Teduga 103.925.859       97.200.000        6.725.859           

103.925.859       97.200.000        6.725.859           

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Jumlah belanja dalam klasifikasi sub bidang (fungsi) adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

a. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 1.413.463.553    1.398.152.227   15.311.326         

b. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan 137.291.000       111.248.000      26.043.000         

c. Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 86.587.500         75.934.000        10.653.500         

d. Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 147.666.000       116.716.000      30.950.000         

e. Sub Bidang Pertanahan 40.055.000         26.050.000        14.005.000         

1.825.063.053    1.728.100.227   96.962.826         

2. Belanja Bidang Pembangunan Kalurahan

a. Sub Bidang Pendidikan 283.350.200       278.460.200      4.890.000           

b. Sub Bidang Kesehatan 377.254.000       372.524.000      4.730.000           

c. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 678.338.000       669.848.000      8.490.000           

d. Sub Bidang Kawasan Pemukiman 96.720.000         40.475.000        56.245.000         

e. Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 146.215.000       99.100.000        47.115.000         

f. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 9.000.000           6.607.400          2.392.600           

1.590.877.200    1.467.014.600   123.862.600       

3. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan

a. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 69.802.000         63.426.000        6.376.000           

b. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 149.075.000       144.900.000      4.175.000           

c. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 47.487.000         42.547.000        4.940.000           

d. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 41.390.000         39.664.700        1.725.300           

307.754.000       290.537.700      17.216.300         

4. Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan

a. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 37.072.000         36.397.000        675.000              

b. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 20.955.000         17.379.000        

c. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 2.401.000           -                        2.401.000           

d. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah 5.318.000           4.949.000          369.000              

e. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 1.076.000           -                        1.076.000           

f. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 2.840.000           1.492.000          1.348.000           

69.662.000         60.217.000        9.445.000           

5. Belanja Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan



a. Sub Bidang Penanggulangan Bencana 6.725.859           -                        6.725.859           

b. Sub Bidang Keadaan Mendesak 97.200.000         97.200.000        -                          

103.925.859       97.200.000        6.725.859           

16. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)

a. Penerimaan Pembiayaan 172.265.324       172.265.324      -                          

b. Pengeluaran Pembiayaan -                          -                        -                          

172.265.324       172.265.324      -                          

1. Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 172.265.324       172.265.324      -                          

2. Pencairan Dana Cadangan -                          -                        -                          

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan -                          -                        -                          

172.265.324       172.265.324      -                          

2. Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:

1. Pembentukan Dana Cadangan -                          -                        -                          

2. Penyertaan Modal Desa -                          -                        -                          

-                          -                        -                          

17. Aset Kalurahan

Perolehan aset kalurahan adalah sebagai berikut :

2023 2024

Penambahan/ 

(Pengurangan)

a. Tanah -                          -                        -                          

b. Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 11.000.000         38.360.000        49.360.000         

c. Kendaraan -                          27.000.000        27.000.000         

d. Gedung dan Bangunan 569.640.000       -                        569.640.000       

e. Jalan 9.163.000           118.426.000      127.589.000       

f. Jembatan -                          77.953.000        77.953.000         

g. Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 75.151.405         42.783.000        117.934.405       

h. Jaringan/Instalasi -                          -                        -                          

i. Aset Tetap lainnya -                          -                        -                          

j. Konstruksi dalam Pengerjaan -                          -                        -                          

664.954.405       304.522.000      969.476.405       

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi di atas dapat dilihat pada lampiran.

18. Penyertaan Modal

Pernyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut :

2023 2024

Penambahan/ 

(Pengurangan)

-                          -                        -                          

-                          -                        -                          



LAMPIRAN II

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR   ...   TAHUN 2025

TENTANG

Volume Satuan
Anggaran 

(Rp)
Volume Satuan

Anggaran
 (Rp) 

Capaian 

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN KAL1.825.063.053     1.728.100.227     94,7      1.107.283.568  209.697.000  104.380.428   244.892.759  50.000.000    -                       11.846.472  

1.1 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 1.413.463.553     1.398.152.227     98,9      1.098.302.568  21.420.000    92.742.428     174.440.759  -                     -                       11.246.472  

1.1.1 Penyediaan Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Lurah
          59.959.440 59.959.440          100,0    59.959.440          -                       -                       -                       -                      -                         -                    

1.1.2 Penyediaan Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Pamong 

Kalurahan

        627.105.312 627.105.312        100,0    627.105.312        -                       -                       -                       -                      -                         -                    

1.1.3 Penyediaan Jaminan Sosial 

bagi Lurah dan Pamong 

Kalurahan

          57.590.862 57.581.386          100,0    57.581.386          -                       -                       -                       -                      -                         -                    

1.1.4 Penyediaan Operasional 

Pemerintah Kalurahan (ATK, 

Honor PKPKK dan PPKK, 

Perlengkapan

        126.709.083 114.997.233        90,8      20.104.750          -                       47.967.428       35.678.583      -                      -                         11.246.472    

1.1.5 Penyediaan Tunjangan Badan 

Permusyawaratan Kalurahan           93.200.000 93.200.000          100,0    93.200.000          -                       -                       -                       -                      -                         -                    

1.1.6 Penyediaan Operasional 

Badan Permusyawaratan 

Kalurahan (rapat, ATK, Makan
          13.988.000           13.058.000 93,4      13.058.000          -                       -                       -                       -                      -                         -                    

1.1.7 Penyediaan 

Insentif/Operasional RT/RW
          25.101.000 24.621.000          98,1      9.921.000            -                       -                       14.700.000      -                      -                         -                    

1.1.8 Penyediaan Operasional 

Pemerintah Desa yang 

bersumber dari Dana Desa

          23.500.000 21.420.000          91,1      -                          21.420.000      -                       -                       -                      -                         -                    

1.1.91 Penyediaan Tunjangan Kinerja 

Bagi Lurah, Pamong 

Kalurahan dan Bamuskal

            3.900.000 3.800.000            97,4      -                          -                       -                       3.800.000        -                      -                         -                    

1.1.92 Penyediaan Tunjangan Hari 

Raya Bagi Lurah ,Pamong 

Kalurahan dan Bamuskal

          84.692.176 84.692.176          100,0    -                          -                       -                       84.692.176      -                      -                         -                    

1.1.93 Penyediaan Tunjangan Purna 

Tugas Bagi Lurah, Pamong 

Kalurahan dan Bamuskal           44.775.000 44.775.000          100,0    44.775.000       

1.1.96 Tunjangan Masa Kerja           35.570.000 35.570.000          100,0    -                          -                       -                       35.570.000      -                      -                         -                    

1.1.97 Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Staf Kalurahan
        115.372.680 115.372.680        100,0    115.372.680        -                       -                       -                       -                      -                         -                    

1.1.98 Penyediaan Penghasilan bagi 

Staf Honorer
        102.000.000 102.000.000        100,0    102.000.000        -                       -                       -                       -                      -                         -                    

1.2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan         137.291.000         111.248.000 81,0                2.351.000        2.257.000      11.638.000      45.002.000     50.000.000                         -                    - 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBKAL TAHUN 

ANGGARAN 2024

LAPORAN REALISASI KEGIATAN 

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2024

Bantuan 

Keuangan 

Kabupaten

(PBK)

Bantuan Keuangan 

Propinsi

(PBP)

DLL

SUMBER DANA

KODE 

 REKENING
URAIAN

OUTPUT

RENCANA REALISASI
Alokasi Dana Desa 

(ADD)

Dana Desa 

(DD)

Pendapatan Asli 

Desa

(PAD)

Bagi Hasil Pajak 

(PBH)



Volume Satuan
Anggaran 

(Rp)
Volume Satuan

Anggaran
 (Rp) 

Capaian 

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Bantuan 

Keuangan 

Kabupaten

(PBK)

Bantuan Keuangan 

Propinsi

(PBP)

DLL

SUMBER DANA

KODE 

 REKENING
URAIAN

OUTPUT

RENCANA REALISASI
Alokasi Dana Desa 

(ADD)

Dana Desa 

(DD)

Pendapatan Asli 

Desa

(PAD)

Bagi Hasil Pajak 

(PBH)

1.2.1 Penyediaan Sarana (Aset 

Tetap) 

Perkantoran/Pemerintahan

          40.990.000 38.360.000          93,6      -                          -                       -                       38.360.000      -                      -                         -                    

1.2.2 Pemeliharaan 

Gedung/Prasarana Kantor 

Desa

          96.301.000 72.888.000          75,7      2.351.000            2.257.000        11.638.000       6.642.000        50.000.000      -                         -                    

1.3 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil,          86.587.500           75.934.000 87,7                3.834.000      72.100.000                       -                      -                      -                         -                    - 

1.3.1 Pelayanan Administrasi Umum 

dan Kependudukan
            1.760.000 1.134.000            64,4      1.134.000            -                       -                       -                       -                      -                         -                    

1.3.2 Penyusunan/Pendataan/Pemut

akhiran Profil Desa (Dipilih)
          64.900.000 64.900.000          100,0    -                          64.900.000      -                       -                       -                      -                         -                    

1.3.3 Pengelolaan Adminstrasi dan 

Kearsipan Pemerintahan Desa             2.712.500 2.700.000            99,5      2.700.000            -                       -                       -                       -                      -                         -                    

1.3.5 Pemetaan dan Analisis 

Kemiskinan Desa secara 

Partisipatif

          16.015.000 6.000.000            37,5      -                          6.000.000        -                       -                       -                      -                         -                    

1.3.93 Pengelolaan Aplikasi E-Human 

Developmant Worker
            1.200.000 1.200.000            100,0    -                          1.200.000        -                       -                       -                      -                         -                    

1.4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan        147.666.000         116.716.000 79,0                2.796.000    113.920.000                       -                      -                      -                         -                    - 

1.4.1 Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes 

(Reguler)

          40.358.000 28.914.000          71,6      2.796.000            28.914.000      -                       -                       -                      -                         -                    

1.4.2 Penyelenggaraan Musyawaran 

Desa Lainnya (Musdus, 

rembug desa Non Reguler)
          14.494.000 10.894.000          75,2      -                          10.894.000      -                       -                       -                      -                         -                    

1.4.3 Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Desa 

(RPJMDesa/RKPDesa dll)

          15.622.000 13.972.000          89,4      -                          13.972.000      -                       -                       -                      -                         -                    

1.4.4 Penyusunan Dokumen 

Keuangan Desa (APBDes, 

APBDes Perubahan, LPJ dll)

          28.824.000 24.782.000          86,0      -                          24.782.000      -                       -                       -                      -                         -                    

1.4.6 Penyusunan Kebijakan Desa 

(Perdes/Perkades selain 

Perencanaan/Keuangan)

          14.114.000 6.486.000            46,0      -                          6.486.000        -                       -                       -                      -                         -                    

1.4.7 Penyusunan Laporan Kepala 

Desa, LPPDesa dan Informasi 

Kepada Masyarakat

            7.838.000 7.128.000            90,9      -                          7.128.000        -                       -                       -                      -                         -                    

1.4.8 Pengembangan Sistem 

Informasi Desa
          17.700.000 17.700.000          100,0    -                          17.700.000      -                       -                       -                      -                         -                    

1.4.9 Koordinasi/Kerjasama 

Penyelenggaraan

Pemerintahan & 

Pembangunan Desa

            5.920.000 4.044.000            68,3      -                          4.044.000        -                       -                       -                      -                         -                    

1.4.10 Dukungan Pelaksanaan & 

Sosialisasi 

Pilkades,Penyaringan dan 

Penjaringan Perangkat Desa,

            2.796.000 2.796.000            100,0    -                          -                       -                       -                       -                      -                         -                    

1.5 Sub Bidang Pertanahan           40.055.000           26.050.000 65,0                               -                      -                       -      25.450.000                      -                         -        600.000

1.5.1 Sertifikasi Tanah Kas Desa           11.685.000 -                           -            -                          -                       -                       -                       -                      -                         -                    



Volume Satuan
Anggaran 

(Rp)
Volume Satuan

Anggaran
 (Rp) 

Capaian 

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Bantuan 

Keuangan 

Kabupaten

(PBK)

Bantuan Keuangan 

Propinsi

(PBP)

DLL

SUMBER DANA

KODE 

 REKENING
URAIAN

OUTPUT

RENCANA REALISASI
Alokasi Dana Desa 

(ADD)

Dana Desa 

(DD)

Pendapatan Asli 

Desa

(PAD)

Bagi Hasil Pajak 

(PBH)

1.5.4 Kegiatan Mediasi Konflik 

Pertanahan
            2.920.000 600.000               20,5      -                          -                       -                       -                       -                      -                         600.000         

1.5.6 Adminstrasi Pajak Bumi dan 

Bangunan (PBB)
          25.450.000 25.450.000          100,0    -                          -                       -                       25.450.000      -                      -                         -                    

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KALURA     1.590.877.200      1.467.014.600 92,2                               -    554.291.600        3.465.000        4.258.000   730.000.000      175.000.000                    - 

2.1 Sub Bidang Pendidikan         283.350.200         278.460.200 98,3                                -      112.379.200                         -                        -     166.081.000                           -                      - 

2.1.1 Penyelenggaran 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madr

asah NonFormal

          77.400.000 72.510.000          93,7      72.510.000      -                       -                       -                      -                         -                    

2.1.6 Pembangunan/Rehabilitasi/Pen

ingkatan/Pengadaan 

Sarana/Prasarana/Alat Peraga
        202.450.200 202.450.200        100,0    36.369.200      -                       -                       166.081.000    -                         -                    

2.1.10 Dukungan Pendidikan bagi 

Siswa Miskin/Berprestasi
            3.500.000 3.500.000            100,0    3.500.000        -                       -                       -                      -                         -                    

2.2 Sub Bidang Kesehatan         377.254.000         372.524.000 98,7                               -    183.490.000        3.465.000                      -   185.569.000                         -                    - 

2.2.1 Penyelenggaraan Pos 

Kesehatan Desa/Polindes Milik 

Kalurahan (obat, Insentif, KB, 

dsb)

            3.000.000 3.000.000            100,0    -                          3.000.000        -                       -                       -                      -                         -                    

2.2.2 Penyelenggaraan Posyandu 

(Mkn Tambahan, Kls Bumil, 

Lamsia, Insentif)

          90.620.000 88.225.000          97,4      -                          88.225.000      -                       -                       -                      -                         -                    

2.2.3 Penyuluhan dan Pelatihan 

Bidang Kesehatan

(Untuk Masy, Tenaga dan 

          11.587.000 11.587.000          100,0    11.587.000      

2.2.4 Penyelenggaraan Desa Siaga 

Kesehatan
            8.300.000 6.915.000            83,3      -                          3.450.000        3.465.000         -                       -                      -                         -                    

2.2.9 Pembangunan/Rehabilitasi/Pen

ingkatan/Pengadaan 

Sarana/Prasarana

        185.569.000 185.569.000        100,0    -                          -                       -                       185.569.000    -                         -                    

2.2.90 Fasilitasi Penyelenggaraan 

Pos Binaan Terpadu 

(POSBINDU)

          19.800.000 19.600.000          99,0      -                          19.600.000      -                       -                       -                      -                         -                    

2.2.92 Pembinaan Kampung KB             9.026.000 8.276.000            91,7      -                          8.276.000        -                       -                       -                      -                         -                    

2.2.94 Penanganan/Pemulihan Balita 

Gizi Buruk/Stunting
          22.500.000 22.500.000          100,0    -                          22.500.000      -                       -                       -                      -                         -                    

2.2.95 Pendampingan Ibu Hamil 

Kekurangan Gizi Kronis/Resiko 

Tinggi dan Nifas
          14.852.000 14.852.000          100,0    -                          14.852.000      -                       -                       -                      -                         -                    

2.2.96 Gerakan Kebersihan dan 

Kesehatan Lingkungan 

(PSN,Dll)

          12.000.000 12.000.000          100,0    -                          12.000.000      -                       -                       -                      -                         -                    

2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang        678.338.000         669.848.000 98,7                               -    214.848.000                       -                      -   280.000.000      175.000.000                    - 

2.3.3 Pemeliharaan Jalan Usaha Tani         126.422.000         126.422.000      96.422.000     30.000.000

2.3.11 Pembangunan/Rehabilitasi/Pen

ingkatan/Pengerasan Jalan 

Lingkungan

        130.000.000 130.000.000        100,0    -                          -                       -                       -                       130.000.000    -                         -                    

2.3.12 Pembangunan/Rehabilitasi/Pen

ingkatan/Pengera

san Jalan Usaha Tani **)

        118.426.000 118.426.000        100,0    118.426.000    



Volume Satuan
Anggaran 

(Rp)
Volume Satuan

Anggaran
 (Rp) 

Capaian 

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Bantuan 

Keuangan 

Kabupaten

(PBK)

Bantuan Keuangan 

Propinsi

(PBP)

DLL

SUMBER DANA

KODE 

 REKENING
URAIAN

OUTPUT

RENCANA REALISASI
Alokasi Dana Desa 

(ADD)

Dana Desa 

(DD)

Pendapatan Asli 

Desa

(PAD)

Bagi Hasil Pajak 

(PBH)

2.3.14 Pembangunan/Rehabilitasi/Pen

ingkatan Prasarana Jalan 

Kalurahan (Gorong, selokan dll)
        295.000.000 295.000.000        100,0    -                          -                       -                       -                       120.000.000    175.000.000       -                    

2.3.16 Pembangunan/Rehabilitasi/Pen

ingkatan

Pemakaman Milik Desa/Situs 

Bersejarah

            8.490.000 -                           -            -                       

2.4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman           96.720.000           40.475.000 41,8                               -      36.217.000                       -        4.258.000                      -                         -                    - 

2.4.1 Dukungan Pelaksanaan 

Program Pembangunan/Rehab 

Rumah Tidak Layak Huni
          28.282.000 28.282.000          100,0    -                          28.282.000      -                       -                       -                      -                         -                    

2.4.3 Pemeliharaan Sumber Air 

Bersih Milik Desa

(Mata Air, Penampung Air, 

Sumur Bor dll)

          68.438.000 12.193.000          17,8      -                          7.935.000        -                       4.258.000        -                      -                         -                    

2.5 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup         146.215.000           99.100.000 67,8                               -           750.000                       -                      -     98.350.000                         -                    - 

2.5.91 Pelatihan Pengelolaan / 

Pengelolaan Sampah
          37.265.000 750.000               2,0        -                          750.000           -                       -                       -                      -                         -                    

2.5.93 Penyediaan Prasarana 

Pengolahan Sampah
          98.350.000 98.350.000          100,0    98.350.000      

2.5.99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang 

Kehutanan dan

Lingkungan Hidup

          10.600.000 -                           -            

2.6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan             9.000.000             6.607.400 73,4                               -        6.607.400                       -                      -                      -                         -                    - 

2.6.2 Penyelenggaraan Informasi 

Publik Kalurahan (Poster, 

Baliho Dll)

            9.000.000 6.607.400            73,4      -                          6.607.400        -                       -                       -                      -                         -                    

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN         307.754.000         290.537.700 94,4                               -    287.087.700        3.450.000                      -                      -                         -                    - 

3.1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan          69.802.000           63.426.000 90,9                               -      59.976.000        3.450.000                      -                      -                         -                    - 

3.1.1 Pengadaan/Penyelenggaran 

Pos Keamanan Kalurahan
            8.950.000 8.950.000            100,0    -                          5.500.000        3.450.000         -                       -                      -                         -                    

3.1.2 Penguatan & Peningkatan 

Kapasitas Tenaga 

Keamanan/Ketertiban oleh 

Pemerintah

          54.052.000 50.996.000          94,3      -                          50.996.000      -                       -                       -                      -                         -                    

3.1.3 Koordinasi Pembinaan 

Keamanan, Ketertiban & 

Perlindungan Masy. Skala 

Lokal Kalurahan

            4.500.000 1.180.000            26,2      -                          1.180.000        -                       -                       -                      -                         -                    

3.1.92 Penguatan dan Peningkatan 

Kapasitas Forum Pengurangan 

Risiko Bencana (FPRB)
            2.300.000 2.300.000            100,0    -                          2.300.000        -                       -                       -                      -                         -                    

3.2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan         149.075.000         144.900.000 97,2                               -    144.900.000                       -                      -                      -                         -                    - 

3.2.2 Pengiriman Kontingen Group 

Kesenian & Kebudayaan 

(Wakil Kalurahan tkt.

            2.150.000 -                           -            -                          -                       -                       -                       -                      -                         -                    



Volume Satuan
Anggaran 

(Rp)
Volume Satuan

Anggaran
 (Rp) 

Capaian 

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Bantuan 

Keuangan 

Kabupaten

(PBK)

Bantuan Keuangan 

Propinsi

(PBP)

DLL

SUMBER DANA

KODE 

 REKENING
URAIAN

OUTPUT

RENCANA REALISASI
Alokasi Dana Desa 

(ADD)

Dana Desa 

(DD)

Pendapatan Asli 

Desa

(PAD)

Bagi Hasil Pajak 

(PBH)

3.2.3 Penyelenggaran Festival 

Kesenian,Adat/Kebudayaan, 

dan Kegamaan (HUT RI, Raya
          91.130.000 91.130.000          100,0    -                          91.130.000      -                       -                       -                      -                         -                    

3.2.90 Pembinaan Bidang Keagamaan
          47.590.000 45.565.000          95,7      -                          45.565.000      -                       -                       -                      -                         -                    

3.2.93 Pengembangan Desa Budaya
            8.205.000 8.205.000            100,0    8.205.000        

3.3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga           47.487.000           42.547.000 89,6                               -      42.547.000                       -                      -                      -                         -                    - 

3.3.1 Pengiriman Kontingen 

Kepemudaan & Olahraga 

Sebagai Wakil Kalurahan tkt 

Kec/Kab/Kota

            9.200.000 7.639.000            83,0      -                          7.639.000        -                       -                       -                      -                         -                    

3.3.3 Penyelenggaraan 

Festival/Lomba Kepemudaan

dan Olaraga Tingkat Desa

            9.590.000 9.394.000            98,0      9.394.000        

3.3.4 Pemeliharaan Sarana dan 

Prasarana

Kepemudaan dan Olahraga 

Milik Desa

          26.597.000 24.314.000          91,4      24.314.000      

3.3.6 Pembinaan Karangtaruna/Klub 

Kepemudaan/Olahraga Tingkat 

Kalurahan
            2.100.000 1.200.000            57,1      -                          1.200.000        -                       -                       -                      -                         -                    

3.4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat           41.390.000           39.664.700 95,8                               -      39.664.700                       -                      -                      -                         -                    - 

3.4.2 Pembinaan LKM 

Kalurahan/LPM/LPM Kalurahan           10.500.000 9.523.000            90,7      -                          9.523.000        -                       -                       -                      -                         -                    

3.4.3 Pembinaan PKK           24.050.000 23.867.700          99,2      -                          23.867.700      -                       -                       -                      -                         -                    

3.4.94 Pelatihan Peningkatan 

Kapasitas Lembaga Kal.
            6.840.000 6.274.000            91,7      -                          6.274.000        -                       -                       -                      -                         -                    

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT           69.662.000           60.217.000 86,4                               -      60.217.000                       -                      -                      -                         -                    - 

4.2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan           37.072.000           36.397.000 98,2                               -      36.397.000                       -                      -                      -                         -                    - 

4.2.3 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll)          37.072.000           36.397.000 98,2                                -        36.397.000                         -                        -                        -                           -                      - 

4.3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa          20.955.000           17.379.000 82,9                               -      17.379.000                       -                      -                      -                         -                    - 

4.3.2 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa           19.500.000 15.924.000          81,7      15.924.000      

4.3.3 Peningkatan Kapasitas BPD             1.455.000 1.455.000            100,0    1.455.000        

4.4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan,             2.401.000                            - -                                     -                      -                       -                      -                      -                         -                    - 

4.4.2 Pelatihan dan Penyuluhan 

Perlindungan Anak
            2.401.000 -                           -            -                          -                       -                       -                       -                      -                         -                    

4.5 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah            5.318.000             4.949.000 93,1                               -        4.949.000                       -                      -                      -                         -                    - 

4.5.1 Pelatihan Manajemen 

Koperasi/KUD/UMKM
            4.943.000 4.574.000            92,5      -                          4.574.000        -                       -                       -                      -                         -                    

4.5.3 Pengadaan Teknologi Tepat 

Guna Untuk

Pengembangan Ekonomi 

Pedesaan Non

               375.000 375.000               100,0    -                          375.000           -                       -                       -                      -                         -                    

4.6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal             1.076.000                            - -                                     -                      -                       -                      -                      -                         -                    - 



Volume Satuan
Anggaran 

(Rp)
Volume Satuan

Anggaran
 (Rp) 

Capaian 

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Bantuan 

Keuangan 

Kabupaten

(PBK)

Bantuan Keuangan 

Propinsi

(PBP)

DLL

SUMBER DANA

KODE 

 REKENING
URAIAN

OUTPUT

RENCANA REALISASI
Alokasi Dana Desa 

(ADD)

Dana Desa 

(DD)

Pendapatan Asli 

Desa

(PAD)

Bagi Hasil Pajak 

(PBH)

4.6.2 Pelatihan Pengelolaan BUM 

Desa (Pelatihan yg 

dilaksanakan oleh Pemdes)

            1.076.000 -                           -            -                          -                       -                       -                       -                      -                         -                    

4.7 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian             2.840.000             1.492.000 52,5                               -        1.492.000                       -                      -                      -                         -                    - 

4.7.4 Pembentukan/Fasilitasi/Pelatih

an/Pendampingan kelompok 

usaha ekonomi produktif
            2.840.000 1.492.000            52,5      -                          1.492.000        -                       -                       -                      -                         -                    

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT        103.925.859           97.200.000 93,5                               -      97.200.000                       -                      -                      -                         -                    - 

5.1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana             6.725.859                            - -                                     -                      -                       -                      -                      -                         -                    - 

5.1.0 Penanggulanan Bencana             6.725.859 -                           -            -                          -                       -                       -                       -                      -                         -                    

5.1.1 Sarana Prasarana Tanggap Darurat                            - -                           -                       

5.3 Sub Bidang Keadaan Mendesak           97.200.000 97.200.000          100,0                             - 97.200.000                          -                      -                      -                         -                    - 

5.3.1 Bantuan Langsung Tunai (BLT)           97.200.000 97.200.000          100,0    -                          97.200.000      -                       -                       -                      -                         -                    

     3.897.282.112      3.643.069.527          1.107.283.568      1.208.493.300          111.295.428         249.150.759         780.000.000            175.000.000         11.846.472JUMLAH BELANJA

LURAH TERONG,

SUGIYONO

Terong, 25 Februari 2025



Jenis Nomor Tanggal

I. Tanah

1. Tanah Kas, Luas 284.619 m² legger B/RR/RB

2. Tanah Pelungguh, Luas 364.263 m² legger B/RR/RB

3. Tanah Pengarem-arem, Luas 68.289 m² legger B/RR/RB

II. Peralatan, Mesin dan Alat Berat

1. Fingerspot (Revo W 230 N) 13-05-2024 3.06.02.07.005. 2024 1.240.000          Baik

2. Rak Arsip(Besi) 21-05-2024 3.05.01.04.003 2024 1.500.000          Baik

3. Proyektor(Epson X-500) 05-09-2024 3.5.01.05.048 2024 7.500.000          Baik

4. Kursi Rapat(Polaris/ C-403) 21-10-2024 3.05.02.01.039 2024 4.000.000          Baik

5. Meja(Kayu) 01-11-2024 3.5.02.01.008. 2024 3.000.000          Baik

6. Filling Kabinet(Besi) 01-11-2024 3.05.01.04.005 2024 8.120.000          Baik

7. Printer (Epson L3210) 11-11-2024 3.07.02.03.003 2024 3.000.000          Baik

8. AC(TCL 1,5PK) 13-11-2024 3.05.02.04.005 2024 5.950.000          Baik

9. AC(Midea 0,5PK) 13-11-2024 3.05.02.04.005 2024 4.050.000          Baik

III. Kendaraan

1. Sepeda Motor(Yamaha AEROX) 14-06-2024 3.02.01.04.001 2024 27.000.000        Baik

IV. Gedung dan Bangunan

N I H I L

V. Jalan/Prasarana Lingkungan

1. Pembangunan Jut Blok Gayam 28-05-2024 5.01.01.01.001 2024 14.188.000        Baik

2. Pembangunan Jut Blok Bronjong (Kbk-Tr I)  28-05-2024 5.01.01.01.001 2024 11.948.000        Baik

3. Pembangunan Jut Dan Gorong-Gorong Blok Karang 28-05-2024 5.01.01.01.001 2024 27.197.000        Baik

4. Pembangunan Jut Blok Pangkah 28-05-2024 5.01.01.01.001 2024 16.620.000        Baik

5. Pembangunan Jut Saradan 28-05-2024 5.01.01.01.001 2024 16.560.000        Baik

6. Pembangunan Jut Blok Salak 28-05-2024 5.01.01.01.001 2024 28.697.000        Baik

7. Pembangunan Jut Blok Bronjong (Kbk-Tr I) 20-09-2024 5.01.01.01.001 2024 3.216.000          Baik

VI. Jembatan

1. Jembatan Gadung 30-05-2024 5.01.02.01.001 2024 57.308.000        Baik

2. Buk Gadung 31-05-2024 5.02.01.06.016 2024 20.645.000        Baik

VII. Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase

1. Talud Jalan Lingkungan 28-08-2024 5.02.03.05.001 2024 18.469.000        Baik

2. Pengembangan Lapangan Dangwesi 04-09-2024 5.02.03.05.001 2024 24.314.000        Baik

VIII. Jaringan/Instalasi

N I H I L

IX. Aset Tetap lainnya

N I H I L

X. Konstruksi dalam Pengerjaan

N I H I L

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 20234 304.522.000      

Terong, 27 Februari 2025

LURAH TERONG,

SUGIYONO

Rincian Aset Tetap Desa per 31 Desember 2024

Kondisi Aset 

Tetap*)
Nilai PerolehanNo. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset

 Tahun 

Perolehan 

LAPORAN REALISASI APBKAL

PEMERINTAH KALURAHAN TERONG

KAPANEWON DLINGO KABUPATEN BANTUL

TAHUN ANGGARAN 2024



LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

Jenis Lokasi Vol. Sat. Jumlah Sumber Dana

1 PK Pengembangan Potensi Desa Perubahan 2 Cor Blok Ngenep 16,56 m3 55.000.000              Dais

2 PK Pengembangan Potensi Desa Perubahan 2 Talud Pencitrejo 19,46 m3 55.000.000              Dais

3 PK Infrastruktur BKK Paket 100 juta Talud Kebokuning, RT 04 62,96 m3 100.000.000            APBD Kab

Drainase ps batu Pancuran, RT 02 53,91 m3 APBD Kab

Drainase ps beton Pancuran, RT 02 4,23 m3 APBD Kab

5 PK Infrastruktur BKK Paket 100 juta Talud Sendangsari, RT 02 & RT 04 59,69 m3 100.000.000            APBD Kab

6 PK Infrastruktur BKK Paket 100 juta Talud Terong I, RT 02 63,02 m3 100.000.000            APBD Kab

7 PK Infrastruktur APBD Cor Blok Terong I, RT 02 53,48 m3 100.000.000            APBD Kab

8 PK Pengembangan Potensi Desa Tahap 1 Cor Blok Terong I, RT 02 16,56 m3 55.000.000              Dais

9 PK Pengembangan Potensi Desa Tahap 1 Cor Blok Pencitrejo, RT 01 16,56 m3 55.000.000              Dais

10 PK Infrastruktur BKK Paket 100 juta Cor Blok Pencitrejo, RT 01 53,5 m3 100.000.000            APBD Kab

11 PK Infrastruktur BKK Paket 100 juta Cor Blok Pencitrejo, RT 01 16,56 m3 100.000.000            APBD Kab

Talud Terong II, RT 02 29,39 m3 APBD Kab

Cor Blok Terong II, RT 02 28,5 m3 APBD Kab

13 PK Infrastruktur BKK Paket 100 juta Cor Blok Saradan, RT 02 & RT 05 53,5 m3 100.000.000            APBD Kab

14 Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik Stempat Skala Individu SPALDS Kalurahan Terong 25 unit 300.000.000            APBN

Terong,27 Februari 2025

Lurah

SUGIYONO, S.E.

Program

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

APBKAL TAHUN ANGGARAN 2024

No.
Anggaran

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN TERONG 

TAHUN 2024

Kegiatan

4

PK Infrastruktur BKK Paket 100 juta 12 100.000.000            

100.000.000            PK Infrastruktur BKK Paket 100 juta 


